
Prefeitura Municipal de Várzea Branca 

Pregão Eletrônico n° 00005/2022-RI 
Objeto: Aquisição parcelada de Material Escolar e de Expediente, destinados a demanda da Prefeitura Municipal de Várzea Branca e 
suas Secretarias. 

Aos 18 dias do mês de abril do ano de 2022, às 08:31hs, o(a) Prefeitura Municipal de Várzea Branca, CNPJ - 41.522.103/0001-07, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Raimundo Ney de Assis, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Marlucia da Costa Silva e Rodrigo Castro Silva, com o objetivo de adquirir: Aquisição parcelada de 
Material Escolar e de Expediente, destinados a demanda da Prefeitura Municipal de Várzea Branca e suas Secretarias., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA, CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50, ME/EPP: Sim 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME, CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

pote: 1 - material escolar e de expediente 
articipação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 13/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:31:01 
Valor da Oferta: 110.405,00 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Empresa: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 11:32:32 
Valor da Oferta: 108.196,90 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Desclassificação(ões): 
•enhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/04/2022 08:33:43 104.912,20 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/04/2022 08:40:59 104.800,00 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/04/2022 08:43:01 99.000,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/04/2022 08:43:27 98.900,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/04/2022 08:45:49 95.700,00 

Recu rsos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2- MATERIAIS PEDAGOGICOS 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 13/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:31:44 



Valor da Oferta: 48.855,00 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Empresa: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 11:33:47 
Valor da Oferta: 47.877,90 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/04/2022 08:34:00 46.413,75 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:34:46 46.400,00 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:43:16 43.000,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:43:40 42.900,00 

ecu rsos 
enhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - LAPIS CANETAS E PINCÉIS 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 13/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:32:29 
Valor da Oferta: 50.640,00 
Marca do Produto: DIVERSAS 

• 

Empresa: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ : 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 11:34:42 
Valor da Oferta: 49.627,20 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:36:02 48.108,00 

IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:41:20 48.100,00 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/04/2022 08:43:23 44.000,00 

IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:44:05 43.900,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4- ENVELOPES E CADERNOS 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 



CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 13/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:34:01 
Valor da Oferta: 68.975,00 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Empresa: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 11:35:30 
Valor da Oferta: 67.595,50 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:39:17 65.535,25 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:39:52 65.500,00 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:43:31 62.000,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:44:22 61.900,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:49:10 61.890,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 5 - PAPEIS DE USO GERAL 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 13/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:35:07 
Valor da Oferta: 101.290,60 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Empresa: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 11:37:02 
Valor da Oferta: 99.264,79 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:39:38 96.235,15 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:40:13 96.000,00 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:43:43 89.000,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:44:36 88.900,00 

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 6 - PASTAS E PEN DRIVES 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 



Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 13/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:36:24 
Valor da Oferta: 34.541,50 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Empresa: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 11:37:40 
Valor da Oferta: 33.85 0,67 
Marca do Produto: DIVERSAS 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

ances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 18/04/2022 08:39:48 32.815,40 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:41:56 32.800,00 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA 40.876.269/0001-50 18/042022 08:43:51 30.000,00 
IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 07.139.098/0001-01 18/042022 08:44:53 29.990,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ : 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 18/04/2022 
Hora Registro Oferta: 08:45:49 
Valor da Oferta: 95.700,00 

Descrição do Produto: material escolar e de expediente 
Marca: DIVERSAS 
Valor Unitário: 95.700,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 

CPF/CNPJ : 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 18/04/2022 
Hora Registro Oferta: 08:43:40 
Valor da Oferta: 42.900,00 

Descrição do Produto: MATERIAIS PEDAGOGICOS 

Marca: DIVERSAS 
Valor Unitário: 42.900,00 
Quantidade: 1,00 



Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 18/04/2022 
Hora Registro Oferta: 08:44:05 
Valor da Oferta: 43 .900,00 

Descrição do Produto: LAPIS CANETAS E PINCEIS 
Marca: DIVERSAS 
Valor Unitário: 43.900,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ : 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 18/04/2022 
Hora Registro Oferta: 08:49:10 
Valor da Oferta: 61.890,00 

Descrição do Produto: ENVELOPES E CADERNOS 
Marca: DIVERSAS 
Valor Unitário: 61.890,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 18/04/2022 
Hora Registro Oferta: 08:44:36 
Valor da Oferta: 88.900,00 

Descrição do Produto: PAPEIS DE USO GERAL 
Marca: DIVERSAS 
Valor Unitário: 88.900,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA-ME 
CPF/CNPJ: 07.139.098/0001-01 
Data Registro Oferta: 18/04/2022 
Hora Registro Oferta: 08:44:53 
Valor da Oferta: 29.990,00 

Descrição do Produto: PASTAS E PEN DRIVES 
Marca: DIVERSAS 
Valor Unitário: 29.990,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 50hs, do dia 05 de maio de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 00005/2022-R1, foi homologado em OS de maio de 2022 as 10:13 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pre eiro 

Raimundo Ney de As is I 
Equipe de Apoio 

JrlO Coro  L1 
Marlucia 

• 

• 

Costa Silva e Rodrigo Castro Silva 

f 


